PAGE
2

ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	Об утверждении отчёта
об итогах эмиссии государственных ценных бумаг
Ульяновской области в 2020 году

В соответствии со статьёй 1218 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Правилами представления субъектами Российской Федерации
и муниципальными образованиями отчётов об итогах эмиссии государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации и муниципальных ценных бумаг, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации
от 01.12.2012 № 1238 «О государственной регистрации условий эмиссии
и обращения государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации и муниципальных ценных бумаг, изменений, вносимых в условия эмиссии
и обращения этих ценных бумаг, а также об отчётах о проведённой эмиссии»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый отчёт об итогах эмиссии государственных ценных бумаг Ульяновской области в 2020 году.

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Министра

Н.Г.Брюханова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу

Министерства финансов

Ульяновской области

от ______2020 г. № _____

ОТЧЁТ
об эмиссии государственных ценных бумаг
Ульяновской области в 2020 года
	№
п/п
	Наименование показателя
	Значение показателей

	1
	2
	3
	4

	1
	Государственные регистрационные номера выпусков облигаций Ульяновской области 2020 года с фиксированным купонным доходом
и амортизацией долга
	RU35002ULN0
	RU34003ULN0

	2
	Порядок размещения
	Открытая подписка путём заключения сделок купли-продажи путём сбора адресных заявок со стороны потенциальных покупателей
	Открытая подписка путём заключения сделок купли-продажи путём сбора адресных заявок со стороны потенциальных покупателей

	3
	Даты размещения
	26.06.2020
	18.11.2020

	4
	Даты погашения
	25.06.2027
	12.11.2025

	5
	Погашение амортизационных частей
	В соответствии с решением об эмиссии государственных облигаций Ульяновской области 2020 года в форме именных документарных ценных бумаг с фиксированным купонным доходом
и амортизацией долга, утверждённым приказом Министерства финансов Ульяновской области от 16.06.2020 № 48-пр, погашение амортизационных частей осуществляется в следующем порядке:
первая амортизационная часть – 20% от номинальной стоимости – 28.06.2024;

вторая амортизационная часть – 10% от номинальной стоимости – 27.12.2024;

третья амортизационная часть – 20% от номинальной стоимости – 27.06.2025;

четвёртая амортизационная часть – 20% от номинальной стоимости – 26.06.2026; пятая амортизационная часть – 10% от номинальной стоимости – 25.12.2026;
шестая амортизационная часть – 20% от номинальной стоимости – 25.06.2027
	В соответствии с решением об эмиссии государственных облигаций Ульяновской области 2020 года в форме именных документарных ценных бумаг с фиксированным купонным доходом
и амортизацией долга, утверждённым приказом Министерства финансов Ульяновской области от 09.10.2020 № 75-пр, погашение амортизационных частей осуществляется в следующем порядке:
первая амортизационная часть – 20% от номинальной стоимости – 17.11.2021;

вторая амортизационная часть – 25% от номинальной стоимости – 16.11.2022;

третья амортизационная часть – 25% от номинальной стоимости – 15.11.2023;

четвёртая амортизационная часть – 30% от номинальной стоимости – 12.11.2025

	6
	Фактическая цена размещения (в процентах от номинальной стоимости)
	100%
	100%

	7
	Количество размещённых ценных бумаг (в штуках)
	7 000 000

(семь миллионов)
	3 500 000

(три миллиона

пятьсот тысяч)

	8
	Объём денежных поступлений в областной бюджет Ульяновской области (в рублях)
	7 000 000 000,0
(семь миллиардов)
	3 500 000 000,0

(три миллиарда

пятьсот миллионов)

______________________